2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам
государственного устройства и местного самоуправления
РЕШЕНИЕ

15.05.2019

№
636

г. Хабаровск
О проекте закона Хабаровского края № ЗП-VI-366 «О прекращении осуществления органами местного самоуправления Болоньского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края переданных им полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния и о внесении изменений в приложение 1 к Закону Хабаровского края «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния Хабаровского края» (второе чтение)

Рассмотрев 41 поправку к проекту закона Хабаровского края № ЗП-VI-366
«О прекращении осуществления органами местного самоуправления Болоньского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края переданных им полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния и о внесении изменений в приложение 1 к Закону Хабаровского края
«О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния Хабаровского края», поступивших от субъектов права законодательной инициативы, в том числе четыре поправки, инициатором которых является постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления, руководствуясь частями 3, 4 и 6 статьи 46 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
РЕШИЛ:

1. Одобрить четыре поправки (таблица одобренных поправок прилагается).

2. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края отклонить 37 поправок (таблица рекомендуемых к отклонению поправок прилагается).
3. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-VI-366 «О прекращении осуществления органами местного самоуправления Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края переданных им полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния и о внесении изменений в приложение 1 к Закону Хабаровского края «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния Хабаровского края» во втором чтении.

4. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края о принятии указанного законопроекта во втором чтении и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.
Председатель постоянного комитета

  Т.Н. Мовчан
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_636_6_soc07.doc
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_636_6_soc07.doc/